SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Edital n° 20/2023 – PROEPPI/IFAP

RESULTADO PRELIMINAR DO SORTEIO - CAMPUS MACAPÁ

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá -IFAP, por meio
da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, torna público o
resultado preliminar, após sorteio, do Edital nº 20/2023/PROEPPI/IFAP – Seleção
de Alunos Bolsistas de Curso FIC de Eletricista de Sistemas de Energias
Renováveis (Instalador de Sistemas Fotovoltáico) do Campus Macapá:

CAMPUS MACAPÁ

AMPLA CONCORRÊNCIA

1 Cibeli Dos Santos Barbosa Sorteado(a)
2 Elisangela Andrea Santos Dos Santos Sorteado(a)
3 Vinicius Rocha Sarges Sorteado(a)
4 Rosana Freitas Do Carmo Sorteado(a)
5 Daniela Da Silva Paula  Sorteado(a)
6 Elionai Da Silva Chucre  Sorteado(a)
7 Roger Weslley Santos Dos Santos Sorteado(a)
8 Celso Trindade Borges Sorteado(a)
9 Uendell Costa Dos Santos  Sorteado(a)
10 Enoeme Rosa Da Silva Sorteado(a)
11 Aline Da Conceição Brito Silveira  Sorteado(a)
12 Elizangela De Lima E Sousa Gomes Sorteado(a)
13 Johnatas Cavalcante Melo  Sorteado(a)
14 Camila Souza Dos Santos Sorteado(a)
15 Mariana Moreira Martins Sorteado(a)
16 Emily Taise Pires Brito Sorteado(a)
17 Laisa Marina Andrade Kara José Sorteado(a)
18 Gelva Dos Santos Camões  Sorteado(a)
19 Marcos Lopes Dos Santos Sorteado(a)
20 Aline Cristina Progênio Dos Santos Sorteado(a)
1 Ajax Ferreira Maciel Cadastro Reserva
2 Carmem Da Silva Castro  Cadastro Reserva
3 Rian Rodrigo Rodrigues Dos Santos Cadastro Reserva
4 Bruna Ribeiro Dias  Cadastro Reserva
5 Isaías Juan Quaresma Sena  Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

6 Jamilly Dos Santos Melo Cadastro Reserva
7 Lidiane Sena Da Silva Cadastro Reserva
8 Edwaldo Barata Costa  Cadastro Reserva
9 Tiago Souza Carvalho Cadastro Reserva
10 Débora De Sá Da Costa Cadastro Reserva
11 Jorge Silidonio Costa Cadastro Reserva
12 Janaína Brandão Maciel  Cadastro Reserva
13 Marleth Lima Lopes  Cadastro Reserva
14 Abraão De Souza Lopes  Cadastro Reserva
15 Flávio Carvalho Vieira Cadastro Reserva

AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

1 Bruno Machado Do Rosário  Sorteado(a)
2 Rogério Viana Dos Santos  Sorteado(a)
3 Gabriel De Almeida Sá  Sorteado(a)
4 David Oliveira Do Amaral Sorteado(a)
1 Vagner Carvalho Dos Santos  Cadastro Reserva
2 Wanderley Dos Santos Vieira Cadastro Reserva
3 Odival Ramos Moreira Cadastro Reserva
4 Dickson Gomes Gonzaga Cadastro Reserva
5 Cleiton Kaíke Rodrigues Maciel Cadastro Reserva
6 Guilherme Alfaia Vieira Cadastro Reserva
7 Bruno Tavares Amoras  Cadastro Reserva
8 Lediane Dos Santos Duarte  Cadastro Reserva
9 Anoak Forte Batista Cadastro Reserva
10 Gedielson Cunha Da Trindade Cadastro Reserva
11 Andressa Kamilly Lobo Gomes Cadastro Reserva
12 Bianka Karolina Correia Peixoto  Cadastro Reserva
13 Gustavo Alfaia Vieira  Cadastro Reserva
14 Juscelino Da Silva E Costa Junior  Cadastro Reserva
15 Bruno Dos Santos Pinheiro  Cadastro Reserva

PcD

1 Alberto Abreu Fonseca Sorteado(a)
2 Iran Celio Marinho Brito  Sorteado(a)
3 Lucivaldo De Carvalho Cardoso  Sorteado(a)
4 Midian Caxias Pinheiro Rodrigues Sorteado(a)
1 Paulo Silas Rodrigues Barbosa  Cadastro Reserva
2 Jucineia Sena Da Silva  Cadastro Reserva
3 Chrystian Felipe Tavares Palmeira  Cadastro Reserva
4 Marcos Antonio Pinto Moura Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

MULHERES

1 Maria Eduarda Gomes De Jesus  Sorteado(a)
2 Natalina Dos Santos Gomes Sorteado(a)
3 Hellen Patrícia Da Costa Brito  Sorteado(a)
4 Giulia Rayssa Dos Santos Sales  Sorteado(a)
5 Gabriela Evangelista Carvalho  Sorteado(a)
6 Suziane Cardoso De Souza  Sorteado(a)
7 Dila Maira Da Silva Mourão Sorteado(a)
8 Lenise Saboia De Lima  Sorteado(a)
9 Elisandra Pereira Da Silva Sorteado(a)
10 Iana Bandeira Tavares  Sorteado(a)
11 Laice Alcantra Dos Santos Sorteado(a)
12 Kátia Pelaes Pereira  Sorteado(a)

Macapá - AP, 29 de agosto de 2023.

Telma Adriana Souza Lobato
Presidente da Comissão

Portaria Nº 962/2023/GAB/RE/IFAP

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-

graduação e Inovação
Portaria N° 754/2020 - GAB/RE/IFAP